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Wynalazek dotyczy wyłącznie takich
maszyn do wyrobu tutek do papierosów,
przy których wytwarzane zostaje nieprze¬
rywalnie .przesuwanie ciągłe pasmo tutkowe.
Przy takich maszynach stosowano dotych¬
czas zwykłe pchadło, na które nasuwano
oddzielną od pasma tutkę i które poruszało
się tam i zpowrotem w kierunku długości
pasma. Pchadło przedewiszystkiem po¬
ruszało się naprzeciw nadchodzącego pa¬
sma i pogrążało się w jego koniec. Jedno¬
cześnie następowało oddzielenie tutki od
pasma zapomocą narządów odcinających,
które również zostają poruszane w kierun¬
ku pasma tam i zpowrotem i podczas cię¬
cia poruszają się z szybkością pasma w
kierunku jego przesuwu, Pchadło porusza

się następnie z posuwaną tutką zpowro¬
tem z szybkością znacznie większą od szyb¬
kości przesuwu pasma. Przy ruchu po¬
wrotnym zostaje zwitek naustnikowy wpro¬
wadzony i tutka wraz ze zwitkiem zdej¬
muje się z pchadła albo z dzioba.

Wiadomem jest, że przy tern znanem
rozrządzeniu pchadło albo dziób musi wy¬
konać znaczną drogę przy swoim ruchu
tam i zpowrotem, która zmienia sięv ze
zmianą długości papierosa. Z tego powodu
pchadło i niosące je części muszą wykony¬
wać dość znaczną drogę z dużą szybko¬
ścią, co przy nowoczesnych szybkobieżnych
maszynach wytwarza trudności ze wzglę¬
du na masę i konieczność narządów kieru¬
jących.



Do powyższego dochodzi jeszcze i to,
że przy znanych urządzeniach pasmo tut-
kowe od miejsca, przy którem opuszcza
narządy, powodujące zamknięcie, a wraz z
tern i podparcie pasma, musi wykonać dłuż¬
szą drogę przed zetknięciem się z przeciw-
stawionem mu pchadłem, i na drodze tej
pasmo nie spotyka i nie może spotkać pod¬
parcia. Należy zwrócić uwagę, że przede-
wszystkiem musi być wprowadzony narząd
dzielący, virykony#ujący ruch tam i zpó-
wrotem, oraz narząd kierujący dla końca
pasma tutkowego* dający podparcie te¬
mu końcowi. Należy dalej zwrócić uwagę,
że również i pchadło wykonywa ruch tam
i zpowratem i nie może być doprowadzone
bliżej do narządu oddzielającego, jaka jest
długość tutki papierosowej. Z tych powo¬
dów powstaje trudność, że wolno wystę¬
pujący koniec pasma tutkowego zostaje
przez zewnętrzlne wpływy (np., ciąg po^
wietrzą) nieco odchylony od swej drogi i
nie trafia przez to dokładnie na pchadło,
które zsóstaje poruszane tam i zpowrotem
w kierunku środkowej osi podłużnej pa¬
sma, wskutek czego powistają przerwy w
pracy.

Wynalazek polega na tern, że oddzie¬
lona od pasma tutka dostaje się przede-
wszystkiem pomiędzy profilowe walce, któ¬
re zabierają tutkę Wskutek lekkiego tarcia.
Ta para walców biegnie z taką szybko¬
ścią, że tutka zostaje oddzielona od pasma
i doprowadzona do pchadła z szybkością,
przewyższającą znacznie szybkość pasma.
Pchadło musi wykonać już tylko jedną dro¬
gę, wskutek czego ruch mas jest zmniejszo¬
ny i kierujące narządy nie są nadmiernie
obciążone. Również można tutkę nasunąć
już całkowicie na pchadło, dzięki czemu od¬
dalenie pomiędzy narządem do odsunięcia
tutki od pchadła i nasuniętą tutką staje
się bardzo małe, przez co uderzenie
przy spotykaniu tutki i odgarniaćza zmniej¬
sza się w ten sposób, że występujące do¬

tychczas uszkodzenia końca tutki przez od-
garniacz zostają usunięte. Prócz tego wol¬
ny koniec pasma tutkowego znajduje pod¬
parcie w walcach doprowadzających, przy-
czem pomiędzy środkiem oddzielającym i
walcami doprowadzającemi może być włą¬
czona kierownicza rurka albo temu podob¬
ny narząd dla podparcia występującego
końca pasm.
Na rysunku przedstawiona jest nowa

maszyna z uwzględnieniem części, stano¬
wiących wynalazek na fig. 1 i 2 w widoku
bocznym przy dwóch rozmaitych położe¬
niach pasma. Fig* 3 jest widokiem przed¬
nim walców doprowadzających.
Pasmo tutkowe a porusza się nieprze¬

rwanie w kierunku strzałki naprzód, prze¬
chodzi pomiędzy otwartemi ramionami 6,
c dzielących nożyc i dostaje się do kieru¬
jącej rurki d, której otwór dla łatwiejsze¬
go przyjęcia końca pasma jest rozszerzony
w kształcie leja. Następnie dostaje się
pasmo pomiędzy pairę profilowych wlalców
e, f, a później — pomiędzy dalszą parę ta¬
kich walców g, h. Walce profilowe są
ułożone przy ściance A i posiadają po dru¬
giej stronie ścianki napędne koła czołowe
i, przyczem koła czołowe przynależnej do
siebie pary znajduje się w zetknięciu. U-
łożone u góry czołowe koła i zostają na¬
pędzane wspólnem kołem k, na którego osi
umieszczony jest sznurowy krążek /, który
ze swej strony zostaje napędzany sznuro¬
wym krążkiem m na napędnym wale n.
Skoro przedni koniec pasma tutkowego

a zetknie się z pierwszą parą walcową e, f,
ma miejsce oddzielenie tutki1 o od pasma
przez poruszane podczas oddzielania z
szybkością pasma i w kierunku jego posu¬
wu nożyce dzielące. Walcowe pary c, f —
g, h zostają w ten sposób napędzane, że
doprowadzają pochwyconą tutkę o z szyb¬
kością, przewyższającą znacznie szybkość
tutkowego pasma.

Doprowadzana przez pary walcowe tut-
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ka o zostaje oddana pchadłu p, wykony-
wującemu ruch tam i zpowrotem w kierun¬
ku środka tutki, względnie pasma tutkowe-
go. Dzięki' temu, że praca oddzielania tutki
od pasma i dalszego poruszania wykonana
zostaje przez pary Walcowe, ruch pchadła
może być znacznie krótszy, niż dotychczas.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wyrobu tutek do pa¬
pierosów z nieprzerywalnie przesuwaną ta¬
śmą tutkową, znamienna tern, że oddzielo¬
na od pasma tutka dostaje się pomiędzy
kierownicze walce (et t; g, h)9 które zostają

napędzane i przesuwają tutkę z powięk¬
szoną szybkością na pchadło.

2. Maszyna do wyrobu tutek do pa¬
pierosów według zastrz. 1, znamienna tern,
że zastosowane są dwie leżące jedna za
drugą pary walcowe (e3 t; g, h) dla dalsze¬
go prowadzenia oddzielonej tutki, przyczem
pomiędzy przyrządem oddzielającym (b, c)
i 'kierownicą walcową przewidziany jest
kierujący narząd fd) dla nadchodzącego
końca pasma.
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